rum alienis occuparim, toti Romano imperio risui  
 sim futurus et pro insano habendus, si in delibe-  
 ratione successionis, germano filio repudiato, Ma-  
 cedonem in solio collocaro. » Sic autem appella-  
 bat Bryenium Orestia de beata et præstantissima  
 urbe Macedoniæ oriundum. Quibus verbis cum  
 Irene petitionem graviter refutasset, tamen deinde  
 eum præ se ferens qui haudquaquam negasset,  
 mulierem perpetua deliberationis simulatione dif-  
 ferebat, quippe homo, si quisquam alius, occulti  
 animi, qui sapientiam in dissimulando positam  
 ratus raro admodum, quid facturus **10** esset, præ  
 se ferret. Instante autem obitu cum in splendidis-  
 simis Manganæ regiæ substructionibus decum-  
 beret, Joannes et ejus rei et materni odii gnarus,  
 quæ imperium in sororem conferre niteretur, ne-  
 gotium cum cognatis sui studiosis communicat,  
 quorum princeps erat frater Isaacius : et clam ma-  
 tre paternum cubiculum ingressus, et tanquam  
 morbum ejus deplorare vellet, prostratus annulum  
 de manu ejus surripit. Sunt tamen qui id eum de  
 sententia patris fecisse affirmant ; idque ex iis  
 quæ mox sequuntur fit probabile. Cum autem in  
 cætu suorum rem gestam exposuisset, eques ad  
 maximam regiam properavit, armis stipatus, atque  
 in ipso Manganio monasterio et urbis regionibus  
 a multitudine sui studiosa, et iis qui fama rei ex-  
 citi in urbe versabantur, imperator salutatus est.  
 Quibus rebus Irene territa filium monuit ut cor-  
 tis desisteret. Sed cum is summo studio rem ur-  
 geret neque verbis matris quidquam moveretur,  
 Bryennium hortatur ut se adjutrice regnum affe-  
 ctet. Ut vero ne sic quidem res procedebat, ad  
 maritum accedit in lecto decumbentem et tenui  
 spiritu vitam adhuc præ se ferentem, et corpori  
 ejus incumbens clare vociferatur, lacrymis instar  
 fontis exuberantibus, filium **11** ipso adhuc su-  
 perstite res novas molientem regnum affectare.  
 Ille vero gravioribus rebus occupatus, scilicet in  
 vitæ exitu, et peregrinationi jamjam instanti inten-  
 tus, oculis ad angelos animorum duces conversis,  
 nihil ad ea respondit. Illa vero acrius urgente et  
 filii facta ægerrime ferente, cum exiguo coactoque  
 risu, manibus in cælum sublatis, sive eo nuntio  
 delectatus et Deo gratias agens sive delictorum  
 veniam a Deo flagitans, vultu parum blando eam  
**D** castigavit quod imperii contentionem in discesu  
 animi a corpore moveret. Mulier itaque haud du-  
 bie maritum iis quæ audisset delectatum esse rata,  
 ut jam omni frustrata spe dejectaque prioribus con-  
 siliis, cum magno gemitu dixit : « O marite, et vivens  
 omnibus dolis instructus fuisti, aliud dicere aliud